PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

Комиссаровского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

 28.06.2013 г.
                            №   74/2                                      х.Лихой

  О мерах по повышению заработной платы труда отдельным категориям работников

Во исполнении постановления Правительства Ростовской области от 23.04.2013 № 202 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986» и в соответствии с пунктом 4 решения Собрания депутатов Красносулинского района Ростовской области от 11.12.2008 №190 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Администрация Комиссаровского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:
1.1 Работников учреждений культуры
в 2013 году - 56,1 процента,
в 2014 году - 64,9 процента,
в 2015 году - 73,7 процента,
в 2016 году - 82,4 процента,
в 2017 году - 91,2 процента,
в 2018 году -100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Шефер Л.В.
Глава Комиссаровского сельского поселения                                   В.И.Гетманов